
  
    Přejít k hlavnímu obsahu
  

      

    

              
          [image: Domů]
        
      
              
                                    
                Hnutí DUHA
              

                      
                      Friends of the Earth Czech Republic

                  
 
      
        
    

    
  
    	domů
	benefiční obchod
	pro média
	kontakt



  




    
  
    
      Vyhledávání

    
  Hledat 
 











  


  

      
      

    

 

    

      
          
    

    
  
    	O nás	About us
	Naše práce
	Financování
	Naše úspěchy
	Naši lidé
	Partneři
	Řekli o nás
	Ochrana os. údajů
	Nabídka práce


	Naše práce	Aktuální témata
	Energetika
	Příroda a lesy
	Ovzduší
	Odpady
	Zemědělství
	Ekoporadna
	Konzultace


	Publikace	Magazín Hnutí DUHA
	Sedmá generace
	E-zpravodaje


	Přidejte se	V regionech
	Naše akce
	Občanská iniciativa
	Dobrovolníci
	Nabídka práce


	Podpořte nás



  


  

      
 

    
      
      
        
        
                  Jste zde
Domů


                    
        
                Publikace
                
                          
    

    
  
    
        
      
      
  
          
                  
            Zadejte hledaný termín          
                        
          
 


        

              

          
                        
          
 
  Odborné publikace



  Pro média



  Propagační materiály



  Základní informace







        

              

          
                  
            Vyberte téma, které vás zajímá          
                        
          
 - nezáleží -
Akce
Doprava
Ekoporadna
Energetika
Lesy a příroda
Lidé Hnutí DUHA
Nabídka práce
Odpady
Ovzduší
ponuka_prace
Publikace
Velká výzva
Vzácné šelmy
Zemědělství




        

              

                    
          

      





    

  
  
      
        
    
                  [image: Ochrana zranitelných zákazníků v zimním energetickém balíčku a doporučení pro transpozici v ČR]

    

        Ochrana zranitelných zákazníků v zimním energetickém balíčku a doporučení pro transpozici v ČR

    
      
      19.5.2022    

  
  
    Česko na rozdíl od jiných zemí není připraveno na drahé energie. V návrhu novely energetického zákona, tzv.



  


  
  

      

  
    
                  [image: ]

    

        Otevřený dopis ministrovi Nekulovi a ministryni Hubáčkové o Strategickém plánu SZP a připomínkách Evropské komise

    
      
      9.5.2022    

  
  
    Nevládní ekologické organizace v otevřeném dopisu vyzývají ministra zemědělství Zdeňka Nekulu a ministryni životního prostředí Annu Hubáčkovou, aby významně posílili ekologické ambice zemědělských dotací ve Strategickém plánu Společné zemědělské politiky. K tomu samému českou vládu vyzvala Evropská komise. Dotace je potřeba lépe využít k ochraně vody, půdy a biodiverzity. Dosavadní změny provedené ministrem Nekulou v lednu nebyly dle organizací i Evropské komise dostatečné.




  


  
  

      

  
    
                  [image: Výsledky výzkumu agentury OMG o postojích české populace k rozvoji obnovitelných zdrojů, návrat k uhlí nebo zajištění alternativ]

    

        Výsledky výzkumu agentury OMG o postojích české populace k rozvoji obnovitelných zdrojů, návratu k uhlí nebo zajištění alternativních dodávek plynu a o očekávané pomoci od státu

    
      
      2.5.2022    

  
  
    Představujeme výsledky výzkumu agentury Omnicom Media Group, která na reprezentativním vzorku české populace zjišťovala, jestli lidé preferují rozvoj obnovitelných zdrojů, či naopak návrat k uhlí nebo zajištění alternativních dodávek plynu.



  


  
  

      

  
    
                  [image: ]

    

        Studie potenciálu komunitní energetiky v obcích a bytových domech ČR

    
      
      27.4.2022    

  
  
    Studie se věnuje problematice komunitní energetiky v České republice s důrazem na stanovení hodnot technického a ekonomického potenciálu vybraných obnovitelných zdrojů a opatření vhodných k řízení toků elektřiny (jedná se o bateriovou akumulaci, zápornou a kladnou flexibilitu, tj. řízení spotřeby na odběrném místě a výkon pro agregaci, řízení elektromobility a sector coupling.



  


  
  

      

  
    
                  [image: ]

    

        Otevřený dopis: Výjimky z emisních limitů nemají sloužit ke svévolnému poškozování lidského zdraví

    
      
      5.4.2022    

  
  
    Výjimky z emisních limitů nemají sloužit ke svévolnému poškozování lidského zdraví. Uhelná elektrárna Chvaletice může dostat výjimku pouze do konce příštího roku.




  


  
  

      

  
    
        

        Jak se zbavit závislosti na ruském plynu

    
      
      3.3.2022    

  
  
    Hnutí DUHA přibližuje nouzová i strategická řešení výpadku exportu zemního plynu z Ruska

Vydalo: Hnutí DUHA, 4. 3. 2022 Autoři: Jiří Koželouh a Karel Polanecký

Podíl ruského zemního plynu na dovozu tohoto paliva do EU nyní činí 40 procent. V případě ropy jde o 25 % a u černého uhlí o 49 % (data za rok 2020)1 . Různé státy však mají různou míru závislosti. Do České republiky se v roce 2021 dovezlo z Ruska 87 procent zemního plynu2 . Podíl Ruska na dovozu ropy byl 50 %3.



  


  
  

      

  
    
        

        Otevřený dopis organizací a vědců k výběrovému řízení na ředitele LČR

    
      
      3.2.2022    

  
  
      


  
  

      

  
    
                  [image: Aktualizace analýzy převodu peněžních prostředků určených na sanace a rekultivace z účetní rezervy na vázaný účet z hlediska dopadu na hnědouhelné těžební společnosti]

    

        Aktualizace analýzy převodu peněžních prostředků určených na sanace a rekultivace z účetní rezervy na vázaný účet z hlediska dopadu na hnědouhelné těžební společnosti

    
      
      2.2.2022    

  
  
    Tato analýza navazuje na přechozí analýzu z března 2021 a aktualizuje údaje o stavu vázaných účtů, jež mají mít za dosavadní těžbu firmy vyčleněny na zajištění sanace a rekultivace po těžbě a na schopnost převést na tyto vázané účty zbylé peníze z účtů analytických. Stav vázaných účtů a odhad rizik, že těžební společnosti nebudou schopny převést potřebné finance, jsou zásadní pro posouzení možných komplikací při rekultivaci a sanaci po těžbě, což jsou nutné podmínky úspěšné transformace uhelných regionů.



  


  
  

      

  
    
        

        Společné prohlášení nevládních organizací k předsednictví Rady EU

    
      
      20.1.2022    

  
  
      


  
  

      

  
    
                  [image: ]

    

        Veselíčko - návrh změn v nakládání s odpady

    
      
      25.12.2021    

  
  
    Na nakládání s odpady budou mít velký vliv snahy Evropské unie o klimatickou neutralitu, které se již nyní promítají ve snaze Evropského společenství o oběhové hospodářství. Cestou k naplnění klimatické neutrality a oběhového hospodářství je strategie zero waste. Jejím základem je stanovit si cíl produkovat v budoucnu minimum odpadu a hledat cesty, jak se k tomuto cíli dopracovat. Doporučujeme obci Veselíčko, aby se stala jednou z prvních bezodpadových obcí v České republice.  




  


  
  

      

    

  
      Stránky
	« první
	‹ předchozí
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	…
	následující ›
	poslední »


  
  
  
  
  



  


  

        [image: ]      


 

              
            
    

    
  
    	Publikace
	E-zpravodaje
	Magazín Hnutí DUHA
	Sedmá generace



  


  

        

 
      
              
            
    

    
  
    		

		



  


  

        

 
      
    

 

  

 
  
      
        
    

    
  
    Copyright © 2016 Hnutí DUHA

	Vytisknout
	Mapa stránek
	RSS


[image: ]  [image: ]  [image: ]


www.zachranmelesy.cz

www.velkavyzva.cz

www.sedmagenerace.cz



  




    
  
    	O nás	Naši lidé
	Naše úspěchy
	Partneři
	Ochrana os. údajů


	Naše práce	Aktuální témata
	Zdravé lesy
	Obnovitelné zdroje
	Čistý vzduch
	Místní jídlo
	Méně odpadů
	Umění žít


	Kontakt	Napište nám


	Podpořte nás	Jak přispět
	Dobrovolníci





  




    
    
    
      FfF Strike Widget

    
  
  
    

  


  



    

   